29. Quodsi oculus tuus dex- 2. Oba thin zesuuua ouga
ter scandalizat te, erue eum thih bisuihhe, árlosi íz thanne
et proice abs te; expedit enim inti áruuirph íz fon thir: bi-
tibi ut pereat unum membró- therbi ist thir thaz fúruerde
rum tuorum, quam totum corpus 20 ein thinero lido halt, thanne
tuum mittatur in gehennam. ál thin lihhamo si gisentit in
hellafuir.

30. Et si dextera manus 3. Inti oba thin zesuúua hant
tua scandalizat te, abscide thih bisuihhe, hou sie ába (64)
eam (64) et proice abs te; ex- 25 inti uuirph sia⁵ fon thir: biderbi
pedit enim tibi ut pereat ist thir thaz fúruerde ein
unum membrorum tuorum, quam thinero lido⁶ halt, thanne al
totum corpus tuum eat in thin lihhamo gange in hella-
gehennam. fuir.

XXIX.

Mt. 5, 31. Dictum est autem: 29, 1. Íz ist giquetan: só
quicumque dimiserit uxorem uúer so fúrlaze sina quenun,
suam, det illi libellum repudii. gebe iru buoh thanatribes.

32. Ego autem dico vobis, 2. Thanne ih quidu íu, thaz
quia omnis qui dimiserit uxo- 35 thero giuuelih thie furlazit⁷
rem suam, excepta fornicatio- sina quenun, uzan sahha hu-
nis causa, facit eam moechari, res, tuot sia⁸ furligan, thie
et qui dimissam duxerit, ad- thar thie furlazanun hálot,
ulterat. huorot.

¹ est fehlt G¹ sliumo — uuidaruorto *rc* (zwei Zeilen)² ther *rc* (e aus i)³ altun *corr.* in o⁴ iu — herzen *zrc*⁵ sia *rc*⁶ lido: (h)⁷ furlazit | *rs*⁸ sia *rc*

XXX.¹

Mt. 5, 33. Audistis quia¹⁰⁶ 30, 1. Ír gihórtunt¹ thaz dictum est antiquis: non perierabis, reddes autem domino fúr-suueri thih, uanta thú gil- iuramenta tua. 5 tis gote thina meineida.

34. Ego autem dico vobis: 2. Thanne ih quidu íu, thaz non iurare omnino; neque per mán zi thuruhslahti ni suuere; cælum, quia thronus dei est, noh bi himile, uanta hér gotes sedal ist;

35. Neque per terram, quia¹⁰ 3. Noh bi erdu, uanta sca- scabillum est pedum eius, ne- mal ist sinero fuozzo, noh bi que per Hierusolimam, quia Hierusalem, uanta siu ist burg thes mihhilen cuninges.

36. Neque per caput tuum 4. Noh bi thinema houbite iuraberis, quia non potes unum¹⁵ suueres, uanta thú ni maht capillum album facere aut ein hár thes fahses uuizaz nigrum. gituon odo suarz.

37. Sit autem sermo vester: 5. Sí iuúar uuort: ist ist, est est, non non; quod autem nist nist; so uuaz só ubar thaz his abundantius est, a malo est.²⁰ ist, só ist íz fon ubile.

XXXI.

Mt. 5, 38. Audistis, quia 31, 1. Ir gihórtut thaz gi- dictum est: oculus pro oculo quetan ist: ouga furi ouga et dentem pro dente. inti zán furi zán.

39. Ego autem dico vobis:²⁵ 2. Thanne ih quidu íu, (65) (65) non resistere malo. thaz³ ír ni uuidarstantet ubile.